

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 004/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS
Data de Publicação: 06/02/2024 08:26:04

TOTAL DO PROCESSO: **366.703,95**

AGRESTE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA **30.324.093/0001-70** **265.074,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 119,00 **Total: 357,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s. devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 121,23 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 357,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 123,00 **Total: 18.450,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 9000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 125,00 **Valor Unit.: 123,00** Total Item: 18.450,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 179,00 **Total: 26.850,00**

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado modelo Split 12000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 182,89 **Valor Unit.: 179,00** Total Item: 26.850,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 256,00 **Total: 25.600,00**

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 18000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,66 **Valor Unit.: 256,00** Total Item: 25.600,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 255,00 **Total: 12.750,00**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 256,49 **Valor Unit.: 255,00** Total Item: 12.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 368,00 **Total: 18.400,00**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 24000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 369,80 **Valor Unit.: 368,00** Total Item: 18.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 409,00 **Total: 61.350,00**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 410,27 **Valor Unit.: 409,00** Total Item: 61.350,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 419,00 **Total: 10.475,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 36000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 420,00 **Valor Unit.: 419,00** Total Item: 10.475,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 19,80 **Total: 9.900,00**

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Linha de cobre 3/8 e 1/4 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 19,92 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 9.900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 35,80 **Total: 17.900,00**

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Linha de cobre 2/1 e 1/4 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 35,89 **Valor Unit.: 35,80** Total Item: 17.900,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 46,00 **Total: 23.000,00**

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Linha de cobre 5/8 e 1/4 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 46,05 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 23.000,00

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 51,60 **Total: 25.800,00**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 51,66 **Valor Unit.: 51,60** Total Item: 25.800,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 71,21 **Total: 14.242,00**

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Carga de gás R-410 para aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTU'S

Quantidade: 200 Val. Ref.: 71,21 **Valor Unit.: 71,21** Total Item: 14.242,00

ARCLINTEC LTDA **30.493.885/0001-79** **101.629,95**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 143,27 **Total: 14.327,00**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar incluso todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 143,27 **Valor Unit.: 143,27** Total Item: 14.327,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 213,17 **Total: 10.658,50**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 18000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar incluso todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 213,17 **Valor Unit.: 213,17** Total Item: 10.658,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 268,07 **Total: 6.701,75**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar incluso todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 268,07 **Valor Unit.: 268,07** Total Item: 6.701,75

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 314,82 **Total: 7.870,50**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 24000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar incluso todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 314,82 **Valor Unit.: 314,82** Total Item: 7.870,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 342,27 **Total: 34.227,00**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 342,27 **Valor Unit.: 342,27** Total Item: 34.227,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 349,92 **Total: 3.499,20**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 36000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 349,92 **Valor Unit.: 349,92** Total Item: 3.499,20

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 121,73 **Total: 24.346,00**

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Carga de gás R-410 para aparelhos de ar condicionado de 24.000 a 60.000 BTU'S

Quantidade: 200 Val. Ref.: 121,73 **Valor Unit.: 121,73** Total Item: 24.346,00

PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

membro ROSALIA RAFAELA DA SILVA BRITO

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO ANA PAULA DE OLIVEIRA